INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO.

CORABASTOS

CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 DE 2024
“CONTRATAR LAS POLIZAS DE SEGUROS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD
DE LA CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER
LEGALMENTE RESPONSABLE, ASi COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS Y SEGURO DE VIDA GRUPO DEUDORES.”

CALIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA :

G CUMPLE /N

(DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA) No. Folios 'QCUMPLE o OBSERVACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 3-10 CUMPLE NINGUNA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 11-14 CUMPLE NINGUNA
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO RESPECTIVA
Y/O SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA Y/O EL QUE 15-41 CUMPLE NINGUNA
HAGA SUS VECES SOBRE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.
DE LOS CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES Y SU DOCUMENTO NA
DE CONFORMACION
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE 5 CUMPLE NINGUNA
LEGAL
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 42-43 CUMPLE NINGUNA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 44-53 CUMPLE NINGUNA
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CON INFORMACION AL 31 DE
DICIEMBRE. 54-86 CUMPLE NINGUNA
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA 87-89 CUMPLE NINGUNA
SE\EKJCACION EXPEDIDA POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA 90.92 CUMPLE NINGUNA




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PENALES 93-96 CUMPLE NINGUNA

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES 97-100 CUMPLE NINGUNA

CONCLUSIONES: Se concluye que, revisados los requisitos minimos habilitantes, el proponente CUMPLE con la totalidad de los requisitos
exigidos en materia juridica, esteblecidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria.
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. CORABASTOS  NrORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO.

NaTiA, X9 HES

CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 DE 2024
“CONTRATAR LAS POLIZAS DE SEGUROS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD
DE LA CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER
LEGALMENTE RESPONSABLE, ASi COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS Y SEGURO DE VIDA GRUPO DEUDORES.”

SEGUROS DE VIDA DELESTADO S.A.

CALIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA T G e
CUMPLE /NO OBSERVACION

(DE ACUERDO AL-OBJETO DE LA CONVOCATORIA) No. Ealios AUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 3-10 CUMPLE NINGUNA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 11-14 CUMPLE NINGUNA
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO RESPECTIVA
Y/O SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA Y/O EL QUE 15-28 CUMPLE NINGUNA
HAGA SUS VECES SOBRE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.
DE LOS CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES Y SU DOCUMENTO N/A
DE CONFORMACION
FOTOC L i

OTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE 5 CUMPLE NINGUNA
LEGAL
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 29-30 CUMPLE NINGUNA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 31-40 CUMPLE NINGUNA
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CON INFORMACION AL 31 DE
DICIEMBRE. 41-55 CUMPLE NINGUNA
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA 56-58 CUMPLE NINGUNA
ﬁigg\:CACION EXPEDIDA POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA 59.61 CUMPLE NINGUNA




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PENALES 62-65 CUMPLE NINGUNA

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES 66-69 CUMPLE NINGUNA

CONCLUSIONES: Se concluye que, revisados los requisitos minimos habilitantes, el proponente CUMPLE con la totalidad de los requisitos
exigidos en materia juridica, esteblecidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria.
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. CORABASTOS'
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CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Calificacién Propuesta Econémica - Convocatoria Publica N.. 005 de 2024 CONTRATAR LAS POLIZAS DE SEGUROS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES
PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE
RESPONSABLE, ASi COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS Y SEGURO DE VIDA GRUPO DEUDORES.
Proponente Calificado: I SEGUROS DEL ESTADO SA
Registro Unico Tributario i 860.009.578 | DV.T6
Integrantes
Registro Unico Tributario ] | DV. Jo
Registro Unico Tributario [ [DV. ]4
{ Presupuesto Asignado [ $ 1.513.019.081,00 ]
[ Certificado Disponibilidad Presupuestal I 2024000384 I 26 Abril de 2024 ]
[ Valor Propuesta
FOLIO PROPUESTA [
L Rubro Presupuestal 513001
ASPECTOS FINANCIEROS [
| PATRIMONIO TECNICO/PATRIMONIC ADECUADI
Formula PATRIMO = P. TECNICO » ! P.ADECUADO
PATRIMONIO = Patrimonio Tecnico/P. Adecuado
P. Tecnico = Patrimonio Tecnico
PC = Patrimono Adecuado

Criterio de Calificacion: Criterio: : E! proponente debera acreditar un Patrimonio Tecnico/Patrimonio Adecuado POSITIVO

1,677

Patrimonio = % 410.991,35 / $ 245085,38 =
Anotacion 'l CUMPLE | .
INDICE DELIQUIDEZ
Formula L - . ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
I - $ . 1.014.600.602.918 -
) $ 335.399.676.986

Eterio de Calificacion: Se conceptua aceptable gue el proponente demuestre UNA LIQUIDEZ IGUAL O MAYOR A UN PUNTO = 1,0

Anotacion | CUMPLE ]
INDICE DE'ENDEUDAMIENTO::
Formula IE - PASIVO TOTAL
ACTIVO TOTAL

i $ 2.282.642.20 462
; £ - ) -
v I § 2.702.584.624.082 100 |84,46% %

‘friterio de Calificacion: El proponente debe demostrar un nivel de endeudamiento MENOR O IGUAL AL NOVENTA POR CIENTO = 0,90

Anotacién L CUMPLE I
FUENTE:
RUP y Estados Financieros con corte a Dic 31 de, 2023
ESTADOS FINANCIEROS BASICOS
f FOLIO
Estado de Situacién Financiera Sl 87
Estado de Resultados Integrales Sl 87
Estado de Cambios en el Patrimonio ) Si 88
Estado de Cambios en le Situacion Financiera NO
Estado de Flujos de Efectivo S! 8
Notas a los Estados Financieros SI 89
Certificacion Estados Financieros SI 115

OBSERVACIONES

hﬂps://corabas’(osas-my.sharepoint.com/personal/eduard_lara_corabastos_com_co/Documents/Abierlas 2024



@}Q-R@-ME CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Calificacion Propuesta Econdmica - Convocatoria Publica N.. 005 de 2024 CONTRATAR LAS POLIZAS DE SEGUROS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES
PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE
RESPONSABLE, ASi COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS Y SEGURO DE VIDA GRUPO DEUDORES. .

Proponente Calificado: I SEGUROS DEL ESTADO SA

I 860.000.578 [DV [6

Registro Unico Tributario

Integrantes

Registro Unico Tributario [ [DV.Jo
] [DV. 14

Registro Unico Tributario

| Presupussto Asignado - | $1.513.019.081,00 ]

[ Certificado Disponibilidad Presupuestal [ 2024000384 | 26 Abril de 2024 |

[ Valor Propuesta

FOLIO PROPUESTA |
[ Rubro Presupuestal 513001

El Indicador de Patrimonio Tecnico/ Patrimonio Adecuado son tomados de la pagina de la Superintendencia Financiera del Link
https://www.superfinanciera.gov.co/ingresoPowerBY/ se anexa evidencia de dichos cifras

Las cifras establecidas para indicador de Patrimonio Tecnico7 Patrimonio Adecuado estan expresadas em millones

| RESUMEN DE LOS CRITERIOS DE CALIFICACION ]
[ INDICADOR | PARAMETRO DE CUMPLIMIENTO [ RESULTADO |
Liquidez IGUAL O MAYOR A UN PUNTO 21,0 CUMPLE
Endeudamiento MENOR O IGUAL AL NOVENTA POR CIENTO = 0,90 CUMPLE
Patrimonio Tecnico/ .
Patrimonio Adecuado POSITIVO CUMPLE

= A6

LLLUA AL
Q — “ T A:. iero.

Proyecto:

/

hltps://corabastosas-my.sharepoin!.com/personal/eduard_lara_corabastos_com_co/Documents/Abiertas 2024
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CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Calificacién Propuesta Economica - Convocatoria Ptblica N.. 005 de’2024 CONTRATAR LAS POL[ZAS, DE SEGUROS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E
INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER
LEGALMENTE RESPONSABLE, AS| COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS Y SEGURO DE VIDA GRUPO DEUDORES.
Proponente Calificado: ] SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO SA
Registro Unico Tributario | 860.009.174 [DV. T4
Integrantes
Registro Unico Tributario - ] | DV. Jo
Registro Unico Tributario | ]DV. T4
[ Presupuesto Asignado [ $ 1.513.019.081,00 |
[ Certificado Disponibilidad Presupuestal ] 2024000384 | 26 Abril de 2024 1
[ Valor Propuesta
FOLIO PROPUESTA
L Rubro Presupuestal 513001
ASPECTOS FINANCIEROS | l
I . ’ PATRIMONIO TECNICO/PATRIMONIO ADECUADD:
Formula PATRIMO = P. TECNICO !/ P.ADECUADO
PATRIMONIO = Patrimonio Tecnico/P. Adecuado
P. Tecnico = Patrimonio Tecnico -
PC = Patrimono Adecuado
Criterio de Calificacion: Criterio: : El proponente debera acreditar un Patrimonio Tecnico/Patrimonio Adecuado positivo
Patrimonio = 3 39.511,56 I $ 27.821,38 = - 1,420
Anotacién E .~ CUMPLE ]
| INDICE DE LIQUIDEZ
Formula I - ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
L = $ 85.746.487.591
$ 15.308.793.140
Criterio de Calificacion: Se conceptia aceptable que el proponente demuestre UNA LIQUIDEZ IGUAL O MAYOR AUN PUNTO 21,0
Anotacién I : CUMPLE |
INDICE DE ENDEUDAMIENTO

Formula IE - PASIVO TOTAL
ACTIVO TOTAL

B $ 118.344.124.606 ,
Ie 3 161.530.870.893 100 78,26 |%

Criterio de Calificacion: El proponente debe demostrar un nivel de endeudamiento MENOR O IGUAL AL NOVENTA POR CIENTO < 0,90

Anotacion | CUMPLE ]
FUENTE:
RUP y Estados Financieros con corte a Dic 31 de 2023
ESTADOS FINANCIEROS BASICOS
FOLIO
Estado de Situacion Financiera Si 87
Estado de Resultados Integrales Sl 87
Estado de Cambios en el Patrimonio SI a8
Estado de Cambios en le Situacion Financiera NO
Estado de Flujos de Efectivo Sl 88
Notas a los Estados Financieros Sl 89
Certificacion Estados Financieros SI 83
OBSERVACIONES

https://corabastosas-my.sharepoint.com/personal/eduard_lara_corabastos_com_co/Documents/Abiertas 2024



%%}9551‘2&39—5' CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Calificacion Prop Ecc - Convocatoria Publica N.. 005 de 2024 CONTRATAR LAS POLIZAS DE SEGUROS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E
INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER
LEGALMENTE RESPONSABLE, ASI COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS Y SEGURO DE VIDA GRUPO DEUDORES. .
Proponente Calificado: [ SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO SA
Registro Unico Tributario [ 860.009.174 [DV. 4
Integrantes
Registro Unico Tributario I [bV.To
Registro Unico Tributario | [Dv. 4
| Presupuesto Asignado | $1.513.019.081,00 |
i Certificado Disponibilidad Presupuestai [ 2024000384 [ 26 Abril de 2024 |
i Valor Propuesta
FOLIO PROPUESTA |
{ Rubro Presupuestal 513001

El Indicador de Patrimonio Tecnico/ Patrimonio Adecuado son tomados de la pagina de la Superintendencia Financiera del Link
hitps://www.superfinanciera.gov.co/ingresoPowerBl/ se anexa evidencia de dichos cifras

Las cifras establecidas para Indicador de Patrimonio Tecnico7 Patrimonio Adecuado estan expresadas em millones

i RESUMEN DE LOS CRITERIOS DE CALIFICACION ]
[ INDICADOR | PARAMETRO DE CUMPLIMIENTO | "RESULTADO |
Liquidez IGUAL O MAYOR A UN PUNTO 21,0 CUMPLE
Endeudamiento MENOR O IGUAL AL NOVENTA POR CIENTO < 0,90 CUMPLE
Patrimonio Tecnico/ POSITIVO CUMPLE
Patrimonio Adecuado

Proyect6:

https://corabastosas-my.sharepoint.com/personal/eduard_iara_corabastos_com_co/Documents/Abiertas 2024
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EVALUACION TECNICA

EVALUACION

CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S. A.

CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 DE 2024

SEGUROS DEL CUMPLE Si / | SEGUROS DE VIDA CUMPLE Si/
ESTADO S.A. OBSERVACIONES NO DEL ESTADO S.A. OBSERVACIONES NO
ANEXO 6 CERTIFICACION EXPERIENCIA EN PRIMAS (3.16.1. EXPERIENCIA . Seguros del Estado S.A. adjunta certificaciones de " . Seguros de Vida del Estado S.A. adjunta certificaciones "
ESPECIFICA EN PRIMAS) Folios 1812 191 confratos a acreditar Si Folios 141 144 de contratos a acreditar Si
ANEXO 7 CERTIFICACION EXPERIENCIA EN PAGO DE SINIESTROS (3.16.2 . . " N . " Seguros de Vida del Estado S.A. adjunta certificado .
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN PAGO DE SINIESTROS ) Folio 192 Seguros del Estado S.A. adjunta certificado firmado Si Folio 145 firmado Si
ANEXO 22 CONFIDENCIALIDAD DE LA INFORMACION ENTREGADA (4.2 . . :
CONFIDENCIALIDAD DE LA INFORMACION ENTREGADA POR LA CORPORACION|  Folio 194 mm@:awhm__»wwmmmzﬂwﬂmm:m,w Anexo 22 firmado si Folio 147 Seguros de mmmmw_mmww%wp adjunta Anexo 22 si
DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. ) gal Ap por Repl gal Ap
La oo_ﬁo_ﬁﬂw: establece condiciones bésicas La corporacién establece condiciones basicas técnicas
técnicas obligatorias que deben cumplir los corpor N cas
oferentes - Seguros del Estado S.A. aporta el obligatorias que deben cumplir fos oferentes - Seguros
ANEXO 18 ACEPTACION DE CONDICIONES TECNICAS OBLIGATORIAS Folio 195 L Si Folio 148 del Estado S.A. aporta el Anexo 18 firmado por Luz Si
Anexp 18 firmado por Luz Marina Marrugo . .
) Marina Marrugo Monsalve en su calidad de
Monsalve en su calidad de Representante Legal
o Representante Legal Apoderada
¢ Apoderada
Aporta las condiciones generales de los ramos de
EJEMPLAR DE MUESTRA DE LAS POLIZAS OFRECIDAS (5.3. EJEMPLAR DE LAS Folios 196 a 260 Todo Riesgo Daiio Material, Automéviles, Manejo, si Folios 149 a 182 Aporta las condiciones generales de Iso ramos de Vida si
POLIZAS OBJETO DEL PROCESO ) mOm IRF, RC Directores & Administradores y Grupo y Vida Grupo Deudores
f——




